
Å
rsm

eld
ing

 2022



2   I   Årsmelding 2022: Kirkens Bymisjon Kristiansand

«… heretter heiter det: vi …»
Årsmeldingen som ligger foran deg, er den siste som 

skrives fra Stiftelsen Kirkens Bymisjon i Kristiansand.

I 20 år har Kirkens Bymisjon eksistert i her i byen.

20 år med nye møteplasser, inkludering, mestring, tilbakeslag, 

ny mestring, kreativitet, provokasjoner, engasjement og nye 

muligheter.

20 år der vi har forsøkt å leve etter det som er 

vårt fremste slagord:

«Ingen er bare det du ser …»

Og for oss i Kirkens Bymisjon er dette mye mer enn et slagord. 

Det er en leveregel, en veiviser, en daglig påminnelse om 

å alltid gi seg tid til å se en gang til, se bakenfor, utfordre 

fordommer.

Det er å praktisere ordet respekt, som direkte oversatt betyr: 

Se en gang til– før du stivner i en oppfatning av hvem som 

står rett overfor deg.

I et samfunn der ingen er bare det du ser, har 

fordommer dårlige levekår.

I et samfunn der ingen er bare det du ser, åpner det 

seg alltid nye muligheter.

I et slik samfunn øker sjansen for at ethvert menneske 

erfarer respekt, rettferdighet og omsorg.

Det er målet for alt vi i Kirkens Bymisjon arbeider for. 

Det er derfor vi er til.

Og Vi – hvem er det?

I disse 20 årene er det et stort antall flotte ansatte, 

det er hundrevis av frivillige, det offentlige myndigheter, 

privat næringsliv og personlige givere – men aller mest:

Vi i Kirkens Bymisjon, det er alle vi som uansett posisjon, 

bakgrunn og livserfaring deltar i et felleskap der den dype og 

grunnleggende respekten for hverandres liv trumfer alt annet.

Fra 2023 er dette Vi blitt enda større. 

Helt på slutten av 2022 vedtok vårt styre, sammen med styrene 

i 9 andre Bymisjoner i Norge å gå sammen i en stor stiftelse. 

Nå skal vi bygge en organisasjon der vi i enda mye større grad 

skal utnytte hverandres kunnskap, engasjement, ferdigheter og 

evne til soldarititet i møte med det som er vår oppgave nr. 1: 

Å skape mer respekt, mer rettferdighet og mer verdig omsorg 

der mennesker møter hverandre.

Vi skal fremdeles være helt nær. 

Vi skal fremdeles være et sted for gode menneskemøter.

Vi skal fremdeles være en arena for aksept, nye muligheter og 

gjensidig støtte.

Vi skal fremdeles være et sted som utløser frivillighet og 

hjertevarme. 

Vi skal fremdeles, og i stadig sterkere grad, være en stemme 

som avdekker urett og krenkelser, og gjør noe med det.

Særlig skal vi sette søkelys på det utenforskapet unge 

mennesker opplever i møte med skole og samfunn, og det 

utenforskapet unge asylsøkere kjenner på når de ikke får 

bekreftet sin identitet og sine rettigheter.

Men en av de store gevinstene ved å slå oss sammen er 

nettopp dette: 

At vi får en tydeligere stemme. Og større mulighet både til å 

påvirke – og til å følge opp ordene gjennom handling og tiltak.

Jeg er optimist.

Ikke fordi alt er på plass. Ikke fordi alle prosesser 

oppleves som like gode. Du slår ikke sammen over 

nesten 2000 ansatte uten noe friksjon, usikkerhet og frustrasjon. 

Men vi har en felles utfordring som binder oss sammen.

Jobben er ikke gjort.

Det er ikke rom for alle i vårt samfunn

Det er fremdeles mange som går rundt og tro at 

folk bare er det du ser.

Respekt, rettferdighet og omsorg preger ikke alle 

våre menneskemøter.

Og alle, uansett hvem vi er, kan trenge noen som 

gir oss mot til å leve og mot til å tro. 

Derfor finnes Kirkens Bymisjon, og derfor fortsetter vi som 

et stort VI i et enda større  og inkluderende fellesskap! 

Dag Nordbø

Daglig leder

Kikens Bymisjon Kristiansand
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DAGLIG LEDER
Dag Nordbø

RUS OG REHABILITERING SAMFUNN OG INKLUDERING

Økonomi- og administrativ leder

Bymisjonsprest

Leder marked og 
kommunikasjon

Prosjektutvikler

Frivilligleder

GATEJURISTEN
Gatejuristen

Ung rettshjelp

BATTERIET

MIGRASJON
 Interaktiv
Veiviser

Tilbud for tilreisende EØS-borgere

PORTALEN
Café Portalen

Portalen verksteder

PEDALEN
Pedalen sykkelverksted

Pedalen mobile verksted

K&K
Kvinneverkstedet

Kunstrommet

ENTER
Enter Fritid
Arbeid ute

Kafé

KUDOS
Kafé

Kudos fritid
Kudos jobb

Daglig leder: Dag Nordbø  – Telefon: 982 13 006
Besøksadresse: Gravane 6 – kontor Gravane 20 – Telefon: 381 20 170 

RUS OG REHABILITERING
Avdelingsleder: Petter Dåsvand

Besøksadresse: Gravane 6
Telefon: 959 01 414

SAMFUNN OG INKLUDERING 
Avdelingsleder: Jenny-Ann Høgeli
Besøksadresse: Kongensgate 28

 Telefon: 977 08 828

FELLESFUNKSJONER

Gatemagasinet MOT
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HOVEDMEDSPILLERE

Rasmussengruppen

Gumpengruppen

42 Brosteinsbedrifter (se siste side)

Brosteinsbedrifter og andre

medspillere: gienbrostein.no

ØKONOMI

Kirkens Bymisjon i Kristiansand hadde en omsetning på 39.877.008,- og inntekter på

39.534.562,-. Det vil si at vi kom ut med et underskudd på 342.445,-. Inntektene fordeler seg

på følgende måte: 18,7 % er salgsinntekter, 33,8 % er gaver/fond, 3,7 % er støtte fra

næringslivet, 43,3 % er offentlige tilskudd og 0,5 % er diverse andre inntekter.

NÆRINGSLIV
Samarbeidet med byens næringsliv er av stor 
betydning for Kirkens Bymisjon i Kristiansand. 
Både gjennom samskapingsprosjekter der vi 
trekker veksler på hverandre, og også som 
medspillere som gir oss støtte og økonomisk 
forutsetning for å utføre vårt oppdrag. I tillegg 
står vi sammen rundt arrangementer for å 
belyse utfordringer regionen står i.

Våre støttespillere bidrar som hovedmedspillere, 
gjennom Brosteinaksjonen og andre avtaler, og 
på frokostmøter som for eksempel «Oransje 
frokost» som vi arrangerer i samarbeid med 
Næringsforeningen i Kristiansand.

SERTIFISERING OG KVALITETS-
SIKRING

Miljøfyrårn: Stiftelsen ble i 2022 resertifisert som 
Miljøfyrtårn-bedrift. Kirkens Bymisjon skal ta sin del 
av ansvaret for klima og miljø. Dette fokuset skal 
ligge til grunn i alle våre tiltak, både i innkjøp, 
produksjon og avfallshåndtering.

EQUASS: Avdeling Rus og Rehabilitering har siden 
2011 vært Equass-sertifisert.  Sertifiseringen sikrer 
kvalitet i arbeidet som tiltaksarrangør for NAV. 
Avdelingen ble resertifisert i 2022.

GIVERTJENESTEN
Kirkens Bymisjon i Kristiansand er en egen stiftelse, men står sammen med aller 

landets øvrige 11 stiftelser i kampanjer. Gaver fra private givere gjennom aksjoner på 

Facebook, SMS-kampanjer, annen nettannonsering og brev går til nærmeste virksomhet 

til Kirkens Bymisjon – eller den man velger å øremerke til. Dette er betydelig økonomisk 

støtte, og enkeltpersoner og private givere er viktig for å kunne drive vårt arbeid. 

PERSONALSITUASJON 
Nyansatte i Kirkens 

Bymisjonen Kristiansand:

Daglig leder

Dag Nordbø

S I

Kudos:

Anne Marie Koland

R R

Enter:

Karianne Loka Liborg

Gatemagasinet MOT:

Therese Koldrup Hermansen

ANDRE BIDRAG 

Kristiansand kommune

Arendal kommune

Vennesla kommune

Lillesand kommune

Fylkeskommunen

NAV

Arbeids- og Velferdsdirektoratet 

Helsedirektoratet

Kriminalomsorgsdirektoratet 

Kommunal- og Regionaldep.

BUF dir

Nærings- og fiskeridepartementet

Tv-aksjonen

Kristiansand Domkirke

UiA

Kilden

KKG

Statens Sivilrettsforvaltning

Sparebankstiftelsen Sparebanken Sør

Sparebankstiftelsen SR bank

Stiftelsen Dam

Skillingsfondet

IK Start / Start Life Support

UDI

IMDi

LOKALITETER   
Bymisjonssenteret i Gravane 6 er vårt største møtested. Der er Bymisjonskaféen,

Bryggekapellet og flere verksteder lokalisert. I 2022 flyttet Gatemagasinet MOT, 

bymisjonspresten, Gatejuristen og Batteriet til Kongensgate 28. Portalen holder til på 

Strandpromenaden med kafé og verksted. I Rådhusgata 6 har Kudos både kafé og 

aktivitetsrom. Administrasjonen har kontorer i Gravane 20.

2022
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Kirkens Bymisjons

strategi 2020–2025
Kirkens Bymisjon ser i dag store utfordringer knyttet til splittelse, uro og avmakt i samfunnet. 
Forskjellene øker. Klimaendringene krever handling nå. Noen mangler tilgang til 
grunnleggende rettigheter. Stadig flere argumenterer for seg og sitt heller enn oss og vårt.  
Der fellesskap forvitrer og grupper settes opp mot hverandre, øker den sosiale spenningen.  
Et samfunn som fokuserer på forbruk, prestasjon og konkurranse, skyver mange ut.

kirkensbymisjon.no/strategi

Bygge fellesskap
Kirkens Bymisjon skal vise at det som forener oss er større enn det 
som skiller oss. Vi vil fremme holdninger og handlinger som omfavner 
mangfold i et raust og livssynsåpent samfunn.

Vi skal:
 ■ Være til stede i nærmiljøer, nabolag og digitale rom. 
 ■ Skape felles aktiviteter på tvers av meninger, generasjoner,  

kultur, kjønn, seksualitet, religion og trossamfunn. 
 ■ Invitere til dialog for å bygge bro mellom meningsmotstandere. 

I perioden 2020–2025 skal vi derfor stå sammen for å styrke håp og fremtidstro.

Kirkens Bymisjons visjon er at alle mennesker erfarer respekt, rettferdighet 
og omsorg. Vårt diakonale oppdrag er å avdekke urett, lindre nød, og påvirke 
årsakene til at nøden og uretten oppstår. Vi har stor bredde i virksomheter 
og tiltak. I perioden 2020–2025 skal vi gjøre en ekstra innsats overfor barn 
og unge i hele denne bredden. Vi skal bruke vår kompetanse og erfaring til 
å styrke relasjoner og se hele mennesket. 

Samtidig med uro og bekymring, ser vi stort potensial for bevegelse. 
Utenforskap kan møtes med fellesskap. Avmakt kan møtes med muligheter. 
Kraften i uro kan omsettes til handling.

Styrke bærekraft
Kirkens Bymisjon skal ta vår del av ansvaret for klimaendringene.  
Hensynet til generasjoner som kommer etter oss skal styre valgene våre.  
Vi skal bidra til miljømessig, økonomisk og sosial bærekraft.

Vi skal:
 ■ Bidra til at folk får muligheter til å leve rike liv,  

uten å forutsette et høyt materielt forbruk.
 ■ Påvirke utvikling av bærekraftige byer og steder som gir rom for alle. 
 ■ La bærekraftsmålene styre arbeidet vårt. 

Skape bevegelse
Kirkens Bymisjon vil mobilisere bredt for å bevege samfunnet i en retning 
som ivaretar likeverd. Vi skal kjempe for lik tilgang til rettigheter, og 
stå opp mot makt og meninger som skaper fattigdom og urettferdighet. 

Vi skal:
 ■ Inngå partnerskap med andre som har kunnskap og innflytelse  

vi selv ikke har, og være en foretrukket partner for det offentlige. 
 ■ Søke å involvere alle det gjelder i alt vi igangsetter,  

og la den enkeltes ideer påvirke resultatet. 
 ■ Protestere mot urett i møte med politikere, myndighetspersoner,  

i medieutspill og kampanjer.

Året 2025
I 2025 har vi bygget, styrket og skapt en forsterket tro på fremtiden.  
Vi har vist neste kjærlighet, sørget for inkluderende fellesskap,  
vernet om skaperverket og kjempet for rettferdighet.  
Kirkens Bymisjon har vist mot og forent krefter med flere for å styrke håp.
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God synlighet 
– økt samarbeid!
I anledning 20 årsjubileet fikk Kirkens Bymisjon «kremplassen» ved 
Domkirken under den store Frivilligfestivalen lørdag 24. september. 
Der sto vi klare og lokket til oss besøkende ved hjelp av deilig 
ertesuppe og nystekte sveler!

Under Festivalen fikk Kirkens Bymisjon kontakt med flere nye frivillige 
medarbeidere, samtidig som vi ble bedre kjent med andre flotte 
frivillige organisasjoner i byen. Generelt er det stadig mer samarbeid 
innen frivillig sektor, eksemplifisert ved det tette samarbeidet mellom 
organisasjonene som jobber innen lavterskel rus.

Kirkens Bymisjons

strategi 2020–2025
Kirkens Bymisjon ser i dag store utfordringer knyttet til splittelse, uro og avmakt i samfunnet. 
Forskjellene øker. Klimaendringene krever handling nå. Noen mangler tilgang til 
grunnleggende rettigheter. Stadig flere argumenterer for seg og sitt heller enn oss og vårt.  
Der fellesskap forvitrer og grupper settes opp mot hverandre, øker den sosiale spenningen.  
Et samfunn som fokuserer på forbruk, prestasjon og konkurranse, skyver mange ut.

kirkensbymisjon.no/strategi

Bygge fellesskap
Kirkens Bymisjon skal vise at det som forener oss er større enn det 
som skiller oss. Vi vil fremme holdninger og handlinger som omfavner 
mangfold i et raust og livssynsåpent samfunn.

Vi skal:
 ■ Være til stede i nærmiljøer, nabolag og digitale rom. 
 ■ Skape felles aktiviteter på tvers av meninger, generasjoner,  

kultur, kjønn, seksualitet, religion og trossamfunn. 
 ■ Invitere til dialog for å bygge bro mellom meningsmotstandere. 

I perioden 2020–2025 skal vi derfor stå sammen for å styrke håp og fremtidstro.

Kirkens Bymisjons visjon er at alle mennesker erfarer respekt, rettferdighet 
og omsorg. Vårt diakonale oppdrag er å avdekke urett, lindre nød, og påvirke 
årsakene til at nøden og uretten oppstår. Vi har stor bredde i virksomheter 
og tiltak. I perioden 2020–2025 skal vi gjøre en ekstra innsats overfor barn 
og unge i hele denne bredden. Vi skal bruke vår kompetanse og erfaring til 
å styrke relasjoner og se hele mennesket. 

Samtidig med uro og bekymring, ser vi stort potensial for bevegelse. 
Utenforskap kan møtes med fellesskap. Avmakt kan møtes med muligheter. 
Kraften i uro kan omsettes til handling.

Styrke bærekraft
Kirkens Bymisjon skal ta vår del av ansvaret for klimaendringene.  
Hensynet til generasjoner som kommer etter oss skal styre valgene våre.  
Vi skal bidra til miljømessig, økonomisk og sosial bærekraft.

Vi skal:
 ■ Bidra til at folk får muligheter til å leve rike liv,  

uten å forutsette et høyt materielt forbruk.
 ■ Påvirke utvikling av bærekraftige byer og steder som gir rom for alle. 
 ■ La bærekraftsmålene styre arbeidet vårt. 

Skape bevegelse
Kirkens Bymisjon vil mobilisere bredt for å bevege samfunnet i en retning 
som ivaretar likeverd. Vi skal kjempe for lik tilgang til rettigheter, og 
stå opp mot makt og meninger som skaper fattigdom og urettferdighet. 

Vi skal:
 ■ Inngå partnerskap med andre som har kunnskap og innflytelse  

vi selv ikke har, og være en foretrukket partner for det offentlige. 
 ■ Søke å involvere alle det gjelder i alt vi igangsetter,  

og la den enkeltes ideer påvirke resultatet. 
 ■ Protestere mot urett i møte med politikere, myndighetspersoner,  

i medieutspill og kampanjer.

Året 2025
I 2025 har vi bygget, styrket og skapt en forsterket tro på fremtiden.  
Vi har vist neste kjærlighet, sørget for inkluderende fellesskap,  
vernet om skaperverket og kjempet for rettferdighet.  
Kirkens Bymisjon har vist mot og forent krefter med flere for å styrke håp.

«Kirkens Bymisjons visjon er at alle mennesker
erfarer respekt, rettferdighet og omsorg»

Visjon
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Avdeling Rus og Rehabilitering 

Avdeling Rus og rehabili-
tering bestod i 2022 av
4 tiltak, med til sammen 
15 årsverk. 
Vi arbeider med to 
målgrupper:

SOSIALFAGLIG MÅL 
OG PLATTFORM, 
RUS OG REHABILITERING.

HVORDAN FÅ DETTE TIL? 

Tilhørighet 

Tilhørighet, tett oppfølging og bruk av tid er helt avgjørende for å få til varig endring. 

Våre tiltak legger opp til involvering og medvirkning for å fremme mestring og inkludering.

Et viktig fokus er evnen til å stå i relasjoner. Det står sentralt og fremmes via arbeid og 

fritidstilbud. 

Muligheter 

Varig endring krever trygghet og stabilitet. Vi er opptatt av hele mennesket, og våre 

tiltak har derfor fokus på både arbeid og fritid som åpner opp for nye muligheter.  

Mening 

Mening i livet kan handle om gjensidig forventning og møter med mennesker. Våre møte-

plasser skal derfor preges av raushet, normalitet, begeistring og personlig engasjement. 

Vårt overordnede mål er:  
Gjennom tilhørighet, muligheter 
og mening skal vi bidra til at 
mennesker definerer og når sine 
rehabiliteringsmål. 

• Mennesker i rusrehabilitering - i LAR eller medikamentfri 
 rusrehabilitering

• Mennesker i aktiv rus som ønsker en endring

Våre målsetting er: gjennom tilhørighet, muligheter og mening skal vi 
bidra til at mennesker definerer og når sine rehabiliteringsmål. 

Deltakere i arbeid ved tiltakene i Enter, 
Pedalen og Kunstrommet & Kvinneverkstedet

Kirkens Bymisjon Kristiansand er en tiltaksarrangør for NAV, 
kvalitetssikret og sertifisert gjennom EQUASS. Deltakerne har sin 
interne arbeidstrening ved tiltakene i avdelingen. Vi hadde i 2022 
10 AFT plasser (arbeidsforberedende trening) og 10 VTA plasser 
(varig tilrettelagt arbeid).  I AFT avsluttet 11 deltakere i 2022. 3 
gikk til arbeid/utdanning, 1 gikk til andre arbeidsrettede tiltak i 
regi av NAV, 3 avsluttet på grunn av sykdom, 1 har søkt/fått varig 
uførepensjon, 2 sluttet grunnet flytting til annen kommune og 1 
valgte å avslutte etter veldig kort tid.

I VTA avsluttet 6 deltakere i 2022. 1 gikk til arbeid i kombinasjon 
med gradert uførepensjon, 1 gikk videre til et kommunalt tiltak, 

3 sluttet på grunn av sykdom og 1 avsluttet på grunn av 
uteblivelse. Med støtte fra Helsedirektoratet har vi mulighet til å 
tilby åpne plasser til deltakere som står langt fra det ordinære 
arbeidsliv. Mellom 5 og 10 deltakere er til enhver tid inne 
på åpne plasser. I 2022 startet vi opp et arbeidstrenings og 
rehabiliteringsprosjekt med midler fra Kristiansand kommune. 
Frem til mars 2023 har det vært 5 personer i tiltaket. En person 
har avsluttet og startet med utdanning.

Medarbeidere ved Portalen 

I 2022 nådde 12 av 14 medarbeidere sine mål. Vår med-
arbeidergruppe har vært meget variert i både alder og 
rusproblematikk. Dette skapte et positivt spenningsfelt der 
fellesnevneren er endring.
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Kvinneverkstedet & Kunstrommet

– verksteder for kreativitet og produksjon

Aktivitetsnivået er høyt med kreative prosesser, produkt-
utvikling og produksjon. Hvert år utvikler deltakere, frivillige 
og ansatte i fellesskap nye produkter og design. Når vi 
trenger det, henter vi inn ekstern fagkompetanse. Dette 

– et arbeids- og fritidstiltak med Bymisjonskafeen i 
sentrum.

Enter kafe (Bymisjonskafeen) er en kafé og en varm 
møteplass for byens befolkning, et trygt møtested for 
mennesker med rusbakgrunn som nå vil leve rusfritt, og 
en arbeidstre¬ningsarena for mennesker som ønsker å 
finne veien tilbake til ordinært arbeidsliv.  Kaféen leverer 
mat til feltsykepleien, og suppe til servering på torget 
hver tirsdag. På torsdager er det «Åpent hus» med gratis 
matservering.

Enter fritid er vårt fritidstilbud for mennesker med rus-
bakgrunn. I 2022 var rundt 200 deltakere med i 20 ulike 
aktiviteter. Her skapes nye historier å fortelle, det bygges 
rusfrie nettverk og positive mestringsopplevelser. Covid-
restriksjoner forsvant i starten av året, og det ble økt 
aktivitet og et godt år for Enter fritid, med en travel høst 
med stort oppmøte. 

Arbeid Ute: Arbeidstreningstilbud med blant annet 
byha¬ging, birøkting og diverse kurs. Vedlikehold av 

Portalen

– et motivasjons- og bedriftskonsept bestående av:
 • Cafe Portalen og KunstPortalen
 • Portalen Snekkerier
 • Portalen Støperier

Portalen sin målgruppe (medarbeidere) er mennesker 
med rusutfordringer som ønsker en endring. Sammen med 
hver medarbeider lages det en plan som inkluderer viktige 
støttespillere som for eksempel kommune og spesialisthel-
setjeneste. Portalen har en formell samarbeidsavtale med 
Kristiansand, Lillesand og Vennesla kommune. 
I møte med følelsen av utenforskap skal Portalen gjennom 
arbeid, felleskap og bruk av tid, bidra til å få tro på egen 
fremtid. 

Nok en gang økte produksjon og omsetning. Dette har en 
positiv innvirkning på medarbeiderne. Mestring - prestasjons-
evne - rehabiliteringseffekt. 

Pedalen 

– et sykkelverksted og -butikk for byens befolkning, som 
består av:

Pedalen sykkelverksted: 
- Utfører service / reparasjoner på alle typer sykler 
- Salg av nye sykler, sti- og elsykler, deler og utstyr
- Tilbyr serviceavtaler med hente/bringetjeneste til 
 bedrifter / offentlige virksomheter
- Samler inn, setter i stand og selger brukte sykler

Pedalen mobilt verksted:
- Tilbyr sykkel-service ute hos bedrifter / offentlige 
 virksomheter og skoler
- Deltar på sykkel-aksjoner i samarbeid med 
 Kristiansand Kommune

Sykkelakademiet:
- Et eget-utviklet teoretisk og praktisk kurs i sykkelmekanikk.

gir oss også nye muligheter for kreativ utfoldelse.  

Den viktigste salgskanalen er Kirkens Bymisjon sin nasjonale 
nettbutikk. Vi selger også produktene hos Oddernes Hageland 
og Kollektivet. En økende etterspørsel etter produktene våre 
inspirerer og motiverer til videre innsats og utvikling. 

hytta på Randøya gir sosial trening gjennom praktisk arbeid og 
hygge. I 2022 ble Arbeid ute godkjent for kommunale arbeids-
tiltaksplasser og vi fikk ansette en person til. Dette har skapt et 
dynamisk og godt tiltak for alle deltakerne, hvor det utfordres 
både på praktiske oppgaver så vel som på det sosiale planet. 

Enter personaltur

Enter 
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Lukten av nytraktet kaffe og vafler, 
kjennetegnet på en varm møteplass. Det 
er sånn det er, men Bymisjonskaféen med 
sin gode beliggenhet på Fiskebrygga er så 
mye mer!
 Helt siden oppstarten har Bymisjons-
kaféen vært hjertet for mange av våre 
aktiviteter i Kirkens Bymisjon. Her inviterer 
vi mennesker i byen inn til måltider og 
samtaler, til opplevelser og samhold. Og 
det er nettopp de forskjellige tilbudene 
gjennom uka som gjør kaféen til «hjertet 
midt i byen». 
 Fra tirsdag til fredag serveres det 
nydelig buffet som våre to ansatte, 9 
frivillige og deltakere i arbeidsforberedende 
trening skaper av dagens råvarer. Da er det 
først som kantine for deltakere, frivillige og 
ansatte på våre tiltak, før vi åpner opp for 
andre gjester kl 11:30.  
 Det er stadig nye smaker og nye retter. 
For vår kokk Paul Erling Backstrøm er det 
maten og hyggen som står i fokus. Og selv 
om han og resten av gjengen på kjøkkenet 
skaper stadig nye matopplevelser, så er det 
felleskapet og tilhørighet som er grunntonen 
i kaféen. 
  - Gjennom uka er det mye som skjer 
her i kaféen. Vi har Mandagskro med Enter 
fritid, på torsdager er det Varm torsdag, 
et gratis måltidsfelleskap med god mat og 
gode samtaler, før det går over til Åpent 
Hus, med ny servering og hverdagsmesse. 
I tillegg brukes kaféen til mye annet, alt fra 
korøvelser til sykkelkafé i sammen med KCK. 
Så det skjer nesten alltid noe her.

Med hjertet midt i byen!
- Bymisjonskaféen

Det er maten 
som står i fokus!

kokk Paul Erling Backstrøm

Paul Erling Backstrøm
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Inter aktiv samler mange mennesker i et rikt 
flerkulturelt felleskap hver måned i kaféen. 
Både mennesker som er nye i landet, og 
de som har bodd her alltid - her er alle 
velkomne, og du kan få en smak av både 
mat og opplevelse fra et annet sted. 
 Feltsykepleien får også middager levert 
av Bymisjonskaféen. 50 porsjoner blir hver 
uke formidlet videre av feltsykepleien til 
deres målgruppe.  

I et samfunn der stadig flere kjenner på 
utenforskap, trenger vi møtesteder, rom hvor 
vi kan treffes og høre til – velkommen til 
Bymisjonskaféen! 

Frivillige

Bymisjonskaféen 
er min faste møteplass, 

og betyr nesten alt! 
Kafégjest Einar
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I 2022 kjøpte Kirkens Bymisjon sin første 
eiendom: Kongens gate 28. Etter en 
solid utendørs oppussing flyttet vi inn 
etter sommeren.  Alle ansatte brettet 
opp ermene, pakket ned, pakket opp, 
monterte og installerte seg. Det var 
slitsomt, men veldig gøy. Vi har alle kjent 
på gleden og fordelen med større plass 
og tettere samarbeid.

14. september hadde vi en flott 
åpningsfest med over 80 gjester. Med 
en samlokalisering som dette ønsker vi 
å skape et levende hus med samarbeid 
på tvers, som gir positive ringvirkninger 
for alle de ulike målgrupper vi arbeider 
for. Alltid med overskriften: Ingen er 
bare det du ser.

Følgende av avdelingens tiltak 
har flyttet inn her: 

• Integrering
 - Leder for integreringstilbudet 
 vårt har kontor her.
• Gatejuristen
 - Gratis rettshjelp til mennesker som 
 har eller har hatt et rusproblem. 
• Ung rettshjelp (tidligere Barnas jurist)
 - Gratis rettshjelp til barn og unge 
 opp til 25 år. 
• Batteriet Sør
 - Ressurssenter for organisasjoner 
 som kjemper mot fattigdom og sosial  
 ekskludering. 
• Avdelingsleder Samfunn og 
 integrering

I tillegg deler vi huset med:

• Bymisjonspresten
 - Tilbud om samtaler, samt samarbeid  
 med de ulike tiltakene.
 - Hverdagsmesser og åpent hus på  
 torsdager i Gravane 6
• Gatemagasinet Mot
 - tilbyr mennesker utenfor arbeidslivet  
 en hyggelig arbeidsplass gjennom  
 salg av magasiner – har sosialfaglig  
 oppfølging av selgerne. 

Avdeling Samfunn og Inkludering 

Avdelingen arbeider med følgende målgrupper:

• Ungdom
• Nyankomne flyktninger og innvandrere
• Rusavhengige og tidligere rusavhengige
• Organisasjoner og personer som kjemper 
 mot fattigdom og sosial ekskludering
• Tilreisende EØS- borgere

Samfunn og Inkludering 

består av 4 tiltak med til 

sammen 9 årsverk, samt 

en person som vi lønner 

på timebasis i vårt tilbud 

for tilreisende EØS borgere. 

I tillegg var 96 personer 

frivillige medarbeidere på 

de ulike tiltakene i 2022.

Nihim og Riham i kafeen
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Gatejuristen

– gratis rettshjelp til mennesker som har 
eller har hatt et rusproblem

Gatejuristen har 2 ansatte jurister i 100% stilling. 
I 2022 hadde vi 17 jusstudenter som arbeidet 
frivillig en fast dag i uken. Vi har også flere 
jurister og advokater som gir råd og veiledning.

Vi har hatt saksmottak på bemannede 
rusboliger, Agder fengsel, ARA, Blå Kors 
Loland, Nødboligene, Babettes, og T5 i 
Arendal. I 2022 tok Gatejuristen inn 296 
saker, hvorav 55% av sakene ble tatt imot på 
kontoret, 26% på oppsøkende saksmottak 
og 16% gjennom telefonkontakt. I 2022 flyttet 
Gatejuristen inn i nye lokaler i Kongens gate 28, 
og vi opplever at antall drop in besøk har økt 
etter vi flyttet.

Kudos

– et mulighetshus for ungdom i byen

Kudos Kafè serverer god mat og drikke for hele byen, åpent tirsdag 
– lørdag kl 10-18. Kafeen tar også bestillinger på møtemat og take-
away, som leveres i hele Kvadraturen. Dette året har det vært mye 
fokus på sjømat da Kudos fikk innvilget støtte til en sjømatfestival for 
ungdom i Kristiansand.
 
Kudos fritid er et gratis aktivitetstilbud til ungdom, som driftes og 
organiseres av og med ungdom, og i Kudos Kjelleren er det en «Plass 
å bare være» for ungdom 15-20 år, med biljard, bordtennis, TV-sendte 
fotballkamper, Ps4, gratis shopping/klesbyttedag osv.
 
Kudos jobb tilbyr arbeidstrening på Kudos samt introkurs og bistand 
med cv/søknad og muligheter til deltidsjobb

Kudos lappen er et nytt tilbud, som tilbyr gratis øvelseskjøring 
for ungdom I Kristiansand som har liten eller ingen tilgang til bil/
ledsager.

Kudos er godt etablert, og har tett og godt samarbeid med 
andre aktører i ungdomsfeltet. Vi er lærlingebedrift for barne- og 
ungdomsarbeiderfaget, praksisbedrift for videregående skoler innen 
salg- og service og barne- og ungdomsarbeider.

Ung rettshjelp har saksmottak og samtaler 2 dager i uken på Kudos.

Inter aktiv

– en arena for en god integreringsprosess

I Inter aktiv møtes mennesker fra ulik bakgrunn i sosiale sammenhenger 
med varierte aktiviteter og informasjonstiltak. I 2022 hadde vi 568 
unike personer på våre arrangementer. Hovedmålet er å skape gode 
arenaer for norsktrening, bedre kunnskapen om, og øke deltakelsen i 
lokalsamfunnet, som igjen fører deltakerne nærmere arbeidslivet. Inter 
aktiv skal være mest mulig brukerstyrt. 

Inter aktiv samarbeider med Rotary om språktrening og leksehjelp.

Batteriet Sør

– et ressurssenter for organisasjoner som kjemper mot fattigdom 
og sosial ekskludering 

Batteriet skal bidra til at organisasjoner blir sett og hørt i arbeidet 
med å bekjempe fattigdom og sosial ekskludering. For å oppnå 
dette iverksetter vi ulike aktiviteter, tilbyr organisasjonene veiledning, 
kurs, nettverksbygging, utstyr og lokaliteter. Vi legger også til rette 
for kontakt og samarbeid mellom organisasjoner og det offentlige. 

Batteriet bistod i alt 63 ulike organisasjoner i 2022. 

Ung rettshjelp 

– gratis rettshjelp til barn og unge opp til 25 år 

I 2020 etablerte vi Ung rettshjelp (het 
Barnas jurist frem til 2022) i Kristiansand. 
Ung rettshjelp er et oppsøkende og gratis 
rettshjelpstilbud som skal bedre levekår 
for utsatte barn og unge gjennom å sikre 
deres rettigheter. Barnas jurist holder 
rettighetsforedrag og bidrar til bevisstgjøring 
blant barn og unge. Vi samarbeider tett med 
Kudos, samt med andre offentlige og private 
aktører som jobber med barn og ungdom i 
Kristiansand.

Ung rettshjelp har saksmottak og samtaler 2 
dager i uken på Kudos.

Veiviser

– en vei inn i lokalsamfunnet

Veiviser kobler grupper på tre personer med 
følgende sammensetning: en har bodd i 
Norge hele livet, en har migrasjonsbakgrunn 
og den siste har ankommet landet nokså 
nylig. Formålet er nettverksbygging, få nye 
venner, praktisere norsk og bli kjent med 
lokalsamfunnet. 

I løpet av 2022 hadde vi totalt 15 grupper og 
deltakerne kom fra fjorten ulike nasjoner. De 
mest populære aktivitetene har vært kino, 
cafebesøk, matlaging, bowling, fotballkamp 
og tur i skog og mark.
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14. september var det offisiell åpning 
av Kirkens Bymisjons nye lokaler 
i Kongensgate 28 i Kvadraturen. 
Varaordfører Erik Rostoft fokuserte 
i sin tale på betydningen av åpne 
møteplasser, Kirkens Bymisjons verdier 
og arbeidet med våre ulike målgrupper. 
Musikkgruppen «Sammen-jam» fra 
Sammensenteret sto for underholdningen, 
og huset var proppfullt av gode 
støttespillere og samarbeidspartnere.

Det er en rekke tiltak som nå hører 
til i Kongensgate 28: Gatejuristen, 
Ung Rettshjelp, Batteriet Sør, 
Gatemagasinet MOT, leder for stiftelsens 
integreringstilbud, Avdelingsleder 

for Samfunn og inkludering og 
bymisjonsprest.

Før innflyttingen ble fasaden pusset opp 
og malt oransje. Såpass må det være 
første gang Kirkens Bymisjon kjøper et 
eget hus i Kristiansand! Vi er glade for 
samlokaliseringen som gjør oss enda 
bedre rustet til å arbeide for våre ulike 
målgrupper.

Spennende samlokalisering
Gatemagasinet MOT har nå sitt 
utsalgssted i 1. etasje, der også 
magasinets redaksjon holder til. På tross 
av at samarbeidet med Sammensenteret 
om utsalg fra deres lokaler fungerte 

utmerket, er det en fordel med tanke på 
åpningstid og ressurser å ha kontakten 
med gatemagasinselgerne i egne lokaler. 
Samtidig blir selgerne kjent med flere 
av tiltakene i Kirkens Bymisjon, og de 
kan ta et slag biljard og en kopp kaffe 
før arbeidsdagen med magasinsalg 
fortsetter.

Det er spennende og gledelig å se at 
tiltakene allerede jobber tettere sammen, 
og at overgangen fra ett tiltak til et 
annet går mer sømløst. Eksempelvis har 
personer som oppsøker gatejuristen med 
et juridisk spørsmål, men som også har 
andre utfordringer i livet, nå mulighet til å 
gå direkte fra en samtale med juristene 

Nytt hus, uendelige 
muligheter!

Hvis du går oppover Kongens-

gate i Kristiansand sentrum, 

smiler et vakkert, nymalt hus 

imot deg. I 2022 farget vi 

byen oransje!

Varaordfører Erik Rostoft og Dag
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til en prat med bymisjonspresten. Før jul 
startet også arbeidet med å rekruttere 
frivillige medarbeidere som skal ha 
en vertskapsfunksjon på huset, slik at 
ivaretakelsen av besøkende er i de beste 
hender!

På ettermiddagene og kveldene yrer det 
av liv i kjelleren på huset, der Batteriet 
Sør låner ut lokalene gratis til en rekke 
organisasjoner i regionen. I tråd med sitt 
mandat brukes disse lokalene også til 
kurs- og opplæring, spesielt tilrettelagt 
for organisasjoner som jobber mot 
ulike former for fattigdom og sosial 
ekskludering.

Batteriets kjeller

Foajeen på åpningsdagen



16   I   Årsmelding 2022: Kirkens Bymisjon Kristiansand

2022 var Gatemagasinet MOT sitt første, 
fulle driftsår noensinne. Vi ga ut totalt 6 
redaksjonsstyrte utgivelser bestående av 
5 magasiner og 1 kokebok som utvidet 
julenummer; ny utgivelse annenhver 
måned.

Arrangementer og kokebok
I sommer arrangerte vi vårt første 
Gatemarked som fylte hele Øvre 
torv i Kristiansand med konserter på 
brosteinen, sveler, salg av kunst, vinyl 
og gatekunstproduksjon, vintageklær 
og -møbler. 
 Vi var på Ravnedalen Live og 
julemarkeder både på Fiskebrygga og 
på Grimsvollen. 
 Kokeboka Norsk kortreist – moderne 
husmannskost ble en desidert milepæl. 
Dagny fra Lund stilte opp i gode 
promoteringsvideoer for sosiale medier 
og det var storstemning på salgskontoret 
på Sammensenteret og motiverende godt 
salg for MOT-selgerne.

Første fulle driftsår for 
Gatemagasinet MOT

Egne lokaler
Gatemagasinet Mot flyttet inn i egne 
og egnede lokaler ved årsskiftet til 
2023 i Kongens gate 28. 
 Fra 1. januar 2023 fikk Gatemagasinet 
Mot sitt eget salgskontor og møteplass 
for selgerne i Kongens gate 28 – i 
samme bygg som Batteriet, Gatejurist 
og Bymisjonsprest. 

Nytt dekningsområde og mediene
Vi fikk våre første selgere i Skien 
og Telemark, med kjempeoppslag i 
lokalavisen Varden og Gatemagasinet 
Mot fikk totalt 8 nye MOT-selgere i 
dekningsområdet vårt gjennom 2022.
 Saker i magasinet vårt har blitt løftet 
videre i flere redaksjonsstyrt medier, 
blant annet Fædrelandsvennen, 
Agderposten, Journalisten.no og NRK.

Opprettet natthjem
Sosialfaglig ansvarlig Tony Teigland gikk 
sammen med MOT-selgere og andre 
ideelle organisasjoner i Kristiansand 

og etablerte ytringsgruppen Gatas 
Røst, med mål om å øke demokratisk 
deltakelse sammen med målgruppa vår. 
 I 2022 jobbet Gatas røst for at 
Kristiansand kommune og Nav skulle 
opprette et natthjem for bostedsløse 
i kommunen. Dette fikk de gjennom 
og Nav, flere avisoppslag kom i FVN, 
og Kristiansand kommune og ideelle 
organisasjoner fikk nytt natthjem opp 
og gå allerede før jul. 
 Gatas Røst har også arbeidet frem 
gratis synstest. Samt veterinærhjelp for 
mennesker i rusmiljøet med kjæledyr.

Møteplasser og ringvirkninger
Vi er stolte av nettverkene som har vokst 
med MOT-selgerens arbeidsinnsats og 
alle de tusenvis av møteplassene som 
har skjedd gjennom salg av magasinene 
og kokebok – og ikke minst de samfunns-
messige endringene som skjer på 
individnivå og institusjonsnivå – som 
arbeidstilbudet har bidratt til å arbeide 
frem.
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Oppgavene er å tilrettelegge for samarbeid med 
næringsliv gjennom arrangementer og aksjoner, 
og å følge opp gaver fra både private, bedrifter 
og organisasjoner. I tillegg har samfunnskontakten 
ansvar for kommunikasjon.

I 2022 ble stillingen endre har en stor del av arbeidet 
vært knyttet til produksjon og utvikling av digitale 
medier, og opplæring av deltakere i filmproduksjon 
og livesendinger. 

Leder marked og 
kommunikasjon

Frivilligsentralens mål er å bidra med tilhørighet og 
inspirasjon, gjennom konkrete oppgaver og på det 
mellommenneskelige plan, slik at de frivillige trives med 
sitt engasjement i Kirkens Bymisjon. 2022 ble et godt år 
for frivilligheten i Kirkens Bymisjon med mange menings-
fulle oppgaver å engasjere seg i. Av nye tiltak er spesielt 
kjøreopplæring for ungdommer og varm torsdag med 
gratis middagsservering og utdeling av matposer verdt 
å nevne som gode arbeidsplasser for våre frivillige. 
I 2022 har vi hatt nesten 200 frivillige i sving, og den 
frivillige innsatsen utgjorde 10,2 årsverk. 

Frivilligleder / 
Frivilligsentralen

Bymisjonspresten er ansvarlig for ulike møteplasser, 
som Åpent Hus og Hverdagsmesse torsdagskvelder 
og Møteplassen utenfor Kristiansand domkirke på 
tirsdager. I tillegg tilbyr bymisjonspresten samtaler og 
arrangerer gudstjenester i Mandal fengsel sammen 
med frivillige.

I november arrangerte bymisjonspresten nyvinningen 
«Komplisert farsdag» og «Messe for brutte relasjoner», 
et konsept som fikk nasjonal oppmerksomhet. Gjest 
var Martin Eia-Revheim som fortalte om sin oppvekst 
med en voldelig og alkoholisert far. 

Bymisjonsprest 

Prosjektutviklers hovedoppgave er å bidra til at Kirkens 
Bymisjon er tett på endringer og utviklinger i samfunnet. 
Fokusområder er nyskaping og videreutvikling av 
eksisterende tiltak, på grunnlag av identifiserte sosiale 
og diakonale behov. Andre oppgaver er å ha kontakt 
med offentlige myndigheter, fagmiljøer og andre ideelle 
aktører samt å delta på fellesarenaer med disse. 
Prosjektutvikler er ansvarlig i planleggingsfasen av nye 
prosjekter, bistår med søknader og utarbeider planer 
og prosjektskisser. Prosjektutvikler vært engasjert i 
Kirkens Bymisjon sitt strategiarbeid -nasjonalt og lokalt, 
og er Miljøfyrtårn-ansvarlig.

Prosjektutvikler 

Fellesfunksjoner
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Julemarked

Innbyggertorg

Møteplassen Oransje frokost

Julemarked

Julemarked



Organisasjon

Batteriet, Arendalsuka - Marin Recovery på stand
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REPRESENTANTSKAP
Representantskapsmøte 9/5 2022

Bente Skaare Urdal Oppnevnt av Kirkelig fellesråd Kr.Sand.

Einar Elgvin Oppnevnt av Kirkelig fellesråd Kr.Sand.

Frank Ellefsen Oppnevnt av Kirkelig fellesråd Kr.Sand.

Fred Henry Berg Domprost

Gunn Elisabeth R. Bjerke Oppnevnt av Kirkelig fellesråd Kr.Sand.

Gunnveig Syrstad Rykkelid Oppnevnt av Kirkelig fellesråd Kr.Sand.

Kjetil Drangsholt Oppnevnt av styret SKBK.

Margareth Jærnes Mongstad Oppnevnt av Kirkelig fellesråd Kr.Sand. 

 

STYRET 
Styret har hatt 10 styremøter og behandlet 54 saker

Dag Nordbø  Styreleder

Åse Johnsen Drabløs  Nestleder/styreleder

Anne Hilde Hals  Styremedlem

Jon Døviken  Styremedlem

Odd Terje Døvik  Styremedlem

Johannes Heggland  Styremedlem, oppnevnt av SKBO

Kåre Dag Mangersnes Styremedlem, oppnevnt av SKBO

Ingrid Kleba-Næss  Styremedlem, ansattes representant

Gunhild Tobiassen  Vara, ansattes representant

Siri Gjesdahl  Vara

Hege Brøvig Grundetjern Vara

Torbjørg Kvaale Vara

Marit Elisabeth Gunnes Vara, oppnevnt av SKBO

Pedalen Viltaften

Gavepakke
ringblomst/såpe
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20 år i byen 

Postboks 486  I  4664 Kristiansand  I  Tlf: 38120170 

E-post: post@skbk.no  I  www.bymisjon.no/kristiansand

Org.nr:985 319 243  I  Gavekonto: 7011 05 18593

A
ksell - 520387

STIFTELSEN KIRKENS BYMISJON KRISTIANSAND

Hovedmedspillere 2022:   

Aksell
Advokatfirma Wigemyr&Co (Gatejuristen)
Advokat Tofte (Gatejuristen)
Agder Ventilasjon
Andås Begravelsesbyrå
Avitell
Bitpro
Bortelid Gård
Dagfin Skaar
DNB
EB Consulting
ElKompis
Hageland Oddernes
Heca Invest
HG-Bygg
HSH Entreprenør
Kruse Smith
Li1 Elektro
LOS
LS-Entreprenør
Lunde Holding Invest

Mosvold & Co
NorEngros Gustav Pedersen
Norges Energi
Noroff
PK Entreprenør
Returkraft
SG Armaturen
Snadderkiosken Tangen
SpareBank1 SR-Bank
Sparebanken SØR
Spareskillingsbanken
Spire Psykologtjeneste
Start Life Support
Storform
Strai Kjøkken
Tratec Norcon
Tratec Solutions
Vallenus
ØCH Invest
Aamodt Bygg

Brosteinbedrifter 2022 
Beløp: 812.500,-


